2020 年 5 月 7 日

保護者様各位

高橋塾

代表 高橋 良平

学校休校延長に伴う高橋塾の対応に関して

 平素より、高橋塾の教育活動へのご理解ご協力の程誠に有難うございます。

 学校休校延長に伴う幣塾の対応をご連絡致します。下記をご確認ください。

① オンライン授業を延長いたします。但し、学校教育の分散登校対策を受けまして高橋

塾でも分散登校をおこないます。各教科 2 週間に 1 回対面授業を実施いたします。対

面授業の日程はお子様に個別にご連絡致します。今後は 2 週間ごとにオンライン授業

延長の有無をご連絡いたします。

尚、変則時間割・教室の換気・授業毎の消毒・講師、生徒の距離を充分に取るなどの

感染対策をおこないます。教室の講師数は 2 名までとし、授業時間を調整いたしま

す。

上記対面授業をおこなわず、オンライン授業のみをご希望の場合は保護者様より

5/9(土)までにご連絡くださいます様お願い致します。ご連絡が無い場合は対面授業を

おこなうと判断させていただきます。

授業料は 6 月分にてご調整させていただきますのでご了承の程お願い申し上げます。

② 自習は引き続き高校 3 年生のみとさせていただきます。

他学年は月～土の 13:00～16:30 にビデオ通話にて質問・教育相談等を受け付けます。

尚、事前にご連絡くださいます様お願い致します。

③ 休校期間中の学校の宿題を進捗管理いたします。詳しくは別紙【休校期間中の新対策

に関して】をご参照ください。

④ 中学生対象に高橋塾独自の定期テストを実施致します。詳しくは別紙【休校期間中の

新対策に関して】をご参照ください。

⑤ 中学 3 年生を対象に受験対策の継続と新しい課題を出します。こちらも詳しくは別紙

【休校期間中の新対策に関して】をご参照ください。